

KURIER NOWOGRÓDZKI

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, za- granicą 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 82.218.

plata pocztowa sześcioletnia ryczałtem. Reakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie wglądała za- raziście co do rozmieszczenia ogłoszeń.

OENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetrów 1-szpaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadsyłane mi- kroskopi 25 proc. drożej. Zagrani- czne 60 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 60 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-cioszpaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do ogłoszeń. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Zawołowana ustawa

Kiedyś, tego lata przechadzając się po Zakręcie dostrzegłem, iż wiele ze starych sosen — zaciosano, jako przeznaczone na wyrąb. Oświeconemu leśniczemu nie podobano się w przastarym lesie podnieć się, gdy na wierzchołku drzewa dojrzał suchy gałąź, gdy — drzewo rosło przestęsto lat, nie tak równo, jak w szkółce, — lub gdy wichur zimowy przed powiekami ułamał mi jeden z konarów...

Pracownicy technik leśniczy — zapomniał, że Zakret, to jeden z najpiękniejszych zakątków historycznych Wilna, że każda sosna tam, w tym odwiecznym gaju — to nie tylko wartościowy, lub nie wartościowy budynek, ale jedna z kolumn — wielkiego gmachu piękna, i że właśnie tu ten urok starości, tak rzadko doceniany, jest urokiem istotnym, jest — wielkim skarbem; że wreszcie zamiast przystąpić do rąbania drzew w parku z techniczną tabelą w rękę, trzeba sobie powiedzieć, czy chcemy mieć park, czy młode — kultury, że trzeba się nad tem zastanowić.

Rektor się o tem wszystkim dowiedział i — stare drzewa zostały uratowane.

Jakże to u nas pośpieszenie, w zapale — przerabiania i udoskonalania, jakże to u nas we wszelkich dziedzinach jest zadużo nieprzemysłanego nowatorstwa!

Heż to kwestyj i nas załatwić się chce „jednym zamachem” albo „przy okazji”!

Oto takim przykładem jest to dzwina ustawa, która miała być rogiem obfitości ulg wszelkich dla pograżonych katastrofą gospodarzy — rolników, a stała się, dla wielu z nich puszką Pandory, z której najgroźniejsze nieszczęścia ułatać mają.

Czyżby istotnie utrzymać się w niej miała tendencja zlikwidowania, upaństwowienia, — większej własności ziemskiej?

Trudno przypuścić, aby taka rzecz miała, trudno przypuścić, aby to właśnie zagadnienie, tej miary, tej doniosłości, zagadnienie przebudowy — nie tylko struktury własności ziemskiej, ale, przeważny wpływ ośrodków kultury polskiej miało być rozstrzygnięte, o tak „przy okazji” pod „przyrywkiwą” ustawą, która z temi zadaniami mało ma wspólnego, bez jej rozważenia przez opinię społeczną, która aczkolwiek powiewająca i lekceważona jest i pozostać musi poważnym sprawdzianem — słuszności i sensu każdego polityki, każdego ustawodawcy.

Trudno przypuścić, aby jak twierdził poseł Mackiewicz, — zaczęła się ona epoka wzmocnionej energii etatyzmu żądnego nowych obszarów, bez również trudno uwierzyć, aby, jak twierdzi w „Gazecie Polskiej” poseł Miedzinski, że zasadnicze postanowienia ustawy miały pozostać niewykonalnymi, miały być arsenalem podstępów dla spekulantów.

Czyż to nie potężna zbrojownia dla tych skromnych celów? Państwo nie występuje tak często w tak jaskrawej emulacji ze spekulantami, czyż nie znalazłoby się innego „modus in rebus” pod ręką?

Oto całe nieszczerkie jest ustawę, jest, że aczkolwiek dość czysto, taknie wydrukowana, jest ona re, dalekiny trudno zrozumiała, a jeśli się rozważy dokładniej jej treść, staje się ona istotnie, jakas wiekca, tajemnicza, zakwiełona istotą.

Zawołowana ustawa! Takby chciało się ją nazwać, a wtedy stają w myśli te wszystkie ustawy wyjątkowe, czyste zabobnych, które również często gęsto ubiegane były w formy szczególne o których również w enuncjacjach

rzadowych pisano, będą „ogólnie stosowane”.

Dla społeczeństwa, dla ludzi o wyrobionym zmysle prawniczym i logicznym — nie mają wartości te lub owe „obietnice”. Ustawa ma swoją treść, swoje znaczenie i swoje wykonanie. Z niem tylko i wyłącznie musi się obywać liczyć.

I oto stajemy z obowiązku bez pośrednio rzed treścią ustawy, szukamy jej celu, jej skutków. Jakże może być cel ustawy porządkującej zadużenie rolnictwa, jak nie likwidacja długów w najpomyślniejszy dla obu stron sposób, jakież to są warunki zażalenia, które wymagają wtrącenia się Państwa, jego ingerencji?

I jaką tendencję winna mieć ustawa, jak nie obronić własności rolnej od masowej likwidacji, obronić warsztaty rolne, obronić stosunki te przed anarchją katastrofy, która odbije się nie tylko niezasłużenie na zbankrutowanych, lecz i poważnie na gospodarstwach żyć Państwa zawazyć może.

Jednym słowem Państwo w dekretach oddużeniowych winno było iść drogą ostrożnego konserwatyizmu, obrony tych stosunków prawnych, które katastrofą ekonomiczną podkopane, chwilej się dziś, okrzepnąć mogą jutro. I drogą tą ustawodawstwo nasze kroczyło dotąd.

Lecz oto w grubych zarysach postanowienia ustawy. Nie mó-

wie o kategoriach A i B o drobnej własności ziemskiej. Ale większa własność? Przed nią ustawa stawia groźne memento. Z nich wszystkich z tych wszystkich ziemian, już nie kryzys, ale ustawa sama robi bankrutów, robi kategorie jednostek, korzystających z przywilegium odiumu, naskutek posiadania maksimum.

Masz 500 ha — zalegam — bodaj rok w podatkach, będziesz uznany za bankruta, majątek twój będzie oddany pod nadzór i w kilka miesięcy zlikwidowany. Jesteś obszarnikiem — każdy z twoich wierzycieli ma prawo zażądać postępowania likwidacyjnego (czytaj upadłościowego), ma prawo w pół roku wyrzucić cię z gniazda rodzinnego.

Ale przecież to stosuje się tylko do zadużonych nad miarę, do przedłużonych gospodarstw, o których niegdyś przed paru laty mówił wiceminister Starzyński i poseł Miedzinski na Zjeździe Gospodarczym, o których obecnie w tym roku mówił premier Kozłowski?

Mutantur tempora. Przed rokiem i dotąd ustawa Banku Akceptacyjnego uważa za niezachwiane pod względem finansowym gospodarstwa rolne przy zadużeniu do 35 proc. i nie ma prawa udzielania mu swej pomocy, a oto ustawa niniejsza — uznaje 30 procentowe zadużenie za powód do ogłoszenia likwidacji.

Co to jest 30 proc. zadużenia?

To normalny, zdrowy stan zadużenia. Wystarczy więc każdy podreżnik ekonomii pol. A przecież przy obniżeniu szacunku, które przewiduje ustawa, to 30 procent zadużenia, to zapewne 15 — 20 proc. przy poprzednim szacunku.

Trzeba mieć oczy otwarte. Cała prawnie wielka własność ziemska jest zagrożona, jest postawiona poza nawias normalnego postępowania.

Dla każdego bankruta trzeba aby majątek jego nie pokrywał długów, dla ziemiaństwa wystarczy aby pokrywał trzykrotnie jego zadużenie.

Fudno o dosadniejsze zestawienie. I naprawdę trzeba wtedy z troską i umiętnością patrzeć w oczy takiej ustawie, która tak owo deski rachunki przynosi zadużeniom rolnictwa.

Gdzież jest zatem cel ustawy? Czyżby likwidacja najszybsza leżała w interesie wierzycieli? Kiedy? Obecnie, gdy cena ziemi spada bezprzykładnie, gdy jest obawa, że przy masowej likwidacji istotnie i tych 30 — 40 proc się nie osiągnie.

A więc nie będzie amatorów likwidacji, brzmieć może odpowiedź. Nieśluszenie. Ustawa perfidynie daje głos uprzywilejowanym wierzycielom, znajdującym się na pierwszym miejscu, ani decydują, jeżeli są — chwyci — jeżeli nie, rozumieją krzywo ludzkie, ani na edg dobra.

Ou kolo się zacienia — dobra — będą sprzedane prawie za 10, za 1/3 szacunku, bo i tu przemysłowa ustawa zmienia dla rolników, którymi się opiekuje, postanowienia ogólne, które nie pozwalają nabycia mniej 2/3 szacunku.

Ale nie na tem koniec. Wtedy dopiero zjawia się może Skarb Państwa i zamiast proponowanej ceny kupna, skorzysta z pierwotnego i — da tyleż, ale w mniej znacznej wartościowych listach zastawnych.

Oto prosty mechanizm, działania ustawy. Likwidacja bezbolesna, niesłuszna, gospodarczo nieumotywowana.

I staje się wtedy jasnym, że zagrożeni ziemią dostrzegają w ustawie to, czego ani w nagłoku, ani w objaśnieniach celach ustawy niema: utajoną reformę rolną kosztem wielkiej własności.

Czyżby tak było. Jest tak jak w istocie, to droga, która obrano dla tego celu, — jest nią. Reforma rolna w Polsce jest zadaniem wielkiem, które miało swoje fazy rozwoju i musi mieć swój dalszy postęp.

Niewiulu jest ludzi, o umysłach swiatlych i rozumiejących dobro Państwa, którzyby słuszności reformy nie rozumieli. Lecz czyż można, czyż zgodzić się na powagę Państwa i powagę zadania, aby przeprowadzać zamierzenia te w sposób wyżej zobrażony z krzywdą dosadną i nieobliczalną dla interesu jednostek, dla gospodarstwa społecznego?

Wydaje się mi, że ustawa cała, skomplikowana, niezmiernie, zagawioną biurokratycznie, niezwykłe kanzajstyczne przez Komitet zainteresowanych ministerstwa stała się istotnie, dzięki ciałym poprawkom, nadbudówkom, przebudówkom — całością, w której autorowie się zgubili.

Całość i sens gmachu i niebezpieczeństwo jego wiązań społeczeństwo dostrzegło. Nie wy starczą dla jego poprawy, zapewnienia w „nieudkrecjach” „Gazety Polskiej”.

Chodzi o wielki interes państwa. Szkołdawa ustawa jest wielkiem złem. Jest jedyna droga jej naprawy — zmiana istotna jej postanowień.

Zygmunt Jundziłł.

Zastępcą Węgier w sprawie marsylskiego zemachu



Sensacyjna nota Jugosławii w sprawie zamachu w Marsylii, wywołana w Europie duże zaniepokojenie. Rząd węgierski wysłał do Genewy swego przedstawiciela, reprezentanta partii malarotnych dra Tibora Eckhardt.

Lerroux w rannych obronców państwa



Prezydent hiszpański Lerroux (X) odwiedził żołnierzy rannych podczas walk z powstańcami.

Proces Kalynsa

O PRZEHOBYWANIU BRONI W CELACH WYWROTOWYCH BYGA. — Przed sądem wojennym w RYDZIE rozpoczęto się we wtorek pospraw przeciwko 4 działaczom lewicy partii socjal-demokratycznej, wśród których znajduje się były marszałek wojen Kalynsa.

Akt oskarżenia zarzuca im przechowywanie w celach wywrotowych większej ilości broni. Broni ta została zmniejszona w dniu 15-5 w czasie rewizji dokonanej bezpośrednio po wybuchu przewrotu Ułmanisa. Znalezione wówczas 142 rowery, kilka karabinów i znaczna ilość naboży.

Według oświadczenia jednego z oskarżonych poła Bruna Kalynsa, syna byłego marszałka wojen, broń i naboże miały być kupione w roku 27 z polecenia ówczesnego ministra spraw zagranicznych Oelmas, który wyznaczał na ten cel 5000 latów. Do sprawy wyrażono 60 świadków i dwóch raczonoawców. Oskarżonych broni 4 znani adwokatów ryckich.

Bony contra „Gringoire” Sensacyjny proces w Paryżu

PARYŻ. Proces o oszczerstwo, wywołany przez komisarza policyjnego Bony tygodnikowi „Gringoire”, wywołal obywatnie zainteresowanie.

Redaktor tego tygodnika, deputowany Carbuca, szef prefekta policyjnego Chappę oświadczył, że nie zamiera korzystać z przywołanego mu prawa nietykalności poselskiej.

Od stycznia r. b. jego tygodnik sygnalizował społeczeństwu, że w urzędach bezpieczeństwa obok działcy urzędniczych, są prawdziwi bandyci, którzy mają życie publiczne kraju i życie jednostek.

Ambasador Laroche doręczył notę francuską W SPRAWIE PAKTU WSCHDNIEGO

Wymiana zdań pomiędzy min. Beckiem a min. Lavalem odbędzie się w Genewie

WARSZAWA. — W dniu wczorajszym minister spraw zagranicznych Józef Beck przyjął ambasadora francuskiego Laroche’a, któremu doręczył odpowiedź rządu polsko-francuskiego w sprawie projektu paktu o wzajemnej pomocy, doręczonego francuskiemu ministrowi spraw zagranicznych w Genewie 27-9.

Niezależnie od tego, czy odpowiedź francuska wniesie nowe istotne momenty do dotychczasowej wymiany zdań między Polską a Francją w tej sprawie, jest rzeczą oczywistą, że badanie tekstu memoriału francuskiego będzie prowadzone przez rząd polski w du-

chu zgodzie z przyjaznymi i sojusznickimi stosunkami istniejącymi między Polską a Francją.

Należy się spodziewać, że jedni z najbliższych sesyj Rady Ligi

Narodów da również okazję do bezpośredniej wymiany zdań między ministrem Beckiem a ministrem Lavalem.

Komentarze prasy francuskiej

PARYŻ. Prasa francuska w dalszym ciągu omawia notę rządu francuskiego do Polski w sprawie paktu wschodniego.

„JOURNAL DES DEBATS” zamieszcza obszerny artykuł, napisany przez Bernisa. Autor stwierdza, że nigdy nie był zbyt wielkim zwolennikiem paktu wschodniego, który pośłał wszystkie najważniejsze strony zbyt skomplikowanych operacji, dających Francji wzrastającą do problematycznej korzyści. Czyli można przypuszczać, że gdyby pakt wschodni był podpiany, to rzeczywista sytuacja w Europie uległaby zmianie i zwiększyłoby się bezpieczeństwo.

Tego rodzaju przypuszczenie byłoby tylko fikcją, która przyczyniła się do zwiększenia zamętu w Europie.

Z jednej strony mówi, że pakt wschodni ma przygotować Anglię do pewnego rodzaju sojuszu francusko-sowieckiego, z drugiej strony zaprzecza temu sojuszowi ale zapewniając, że nie można przekonać wszystkich.

Wielu Francuzów uważa, że ostatni okres polityki nie oznacza się jasnością. Niepewność, która istnieje w sprawie wschodnich kontyngentów daje możliwość polityce polskiej odwołania się do polityki francuskiej. Jeżeli Polska nie zgadza się na taki system, który w konsekwencji doprowadziłby do przejścia przez terytorjum Polski wojsk so-

wieckich, uznać należałoby zastrzeżenie to za słuszne. W odpowiedzi francuskiej starano się dać Polsce wszelkiego rodzaju zapewnienia. Nie winny jednak, czy były one dość skuteczne. Jak się zdaje, ofiarowano Polsce m. in. możliwość połączenia w pakcie wschodnim układów niemiecko - polskiego z sojuszem francusko - polskim. To wszystko pozwala przypuszczać, że rokowania te doprowadzą do bardzo dziwacznej mieszanki.

„L'Ouvre” wyraża przypuszczenie że Warszawa odrzuci swój odpowiedź do chwili, gdy wiadomy będzie rezultat podrzy Ribbentropa do Paryża. Widąc więc, że ostawiony pakt wschodni nie będzie zawarty już jutro. Tem lepiej więc będzie można zrozumieć przyczynę porozumienia francusko-rosyjskiego.

—12—

ECHA W ZORAJSZE

Rozbudowa Gdyni jako portu ba- wełnianego wyczołga obecnie na zdecydowanie szybciej. Na podstawie przy- chylnej odpowiedzi amerykańskich do- mów bawełnianych powołano zostało do życia zrealizowanie interesantów bawe- lianich, w skład którego weszli wybitni przedstawiciele przemysłu i handlu bawełnianego, jak również zainteresowa- nych sfer finansowych. Jednocześnie specjalna komisja techniczna podję- ła pracę nad ustaleniem szczegółowym regulaminu przyszłej instytucji arbitra- żowej. Prace komisji mają być zakoń- czone jeszcze w bieżącym miesiącu.

Równoległe do akcji tej szły prace nad rozwiązaniem problemów kredyto- wych handlu bawełny. Akcją powyższą zajęł się Bank Gospodarstwa Krajowe- go, który zdecydował się na powołanie do życia przy swym gdyńskim oddzie specjalnego wydziału warranto- wego. Oddział tymczasowy B. G. K. wyko- nał już wszelkie prace, związane z po- wodzeniem do życia wydziału warranto- wego i już w najbliższych dniach roz- poczyna wydziałem kwitów warranto- wych B. G. K. na złożoną na skład ba- wełny.

Od paru dni w Toruniu znany meteorolog angielski Percy W. May, członek Królewskiego Tow. Meteorolo- gicznego i Geograficznego w Londynie. Uczony ten zwiędził w ciągu ostatnich tygodni stację meteorologiczną, interesując się tymi wykami badań, o- dno sposobami ich przeprowadzania.

Dnia 23 b. m. angielski meteorolo- g zwiędził Instytut Baltycki, zapoznając się z jego organizacją oraz działalno- ścią naukową. Szczególnie zaintereso- wał się w tym wydziałem Instytutu z- dziedziny geografii oceanicznej.

Wskazano defektu w elektrowni lod- kowej w sobotę po południu w całym mieście zgasło światło.

Przez 45 minut Lódzka torpila w ciem- nościach. Stany frańcuzkie, a w kinoteat- rach przeważnie przedstawiania.

W Teatrze Mickiejm, gdzie wysta- wiano „Jutrzenka i miłość”, przedstawie- nie zakończono przy świecach.

Po usmiechu uszkodzenia, elektro- nika wycięta przed.

Sir Simon nie wie o sojuszu

FRANCUSKO — GOWINIENIA

LONDYN. — Minister Simon o- świadczył w Izbie Gmin na spryżymie w sprawie zakazanej wojny sowiez- kiej i francuskiej następująco: Nie mam żadnych informacji, którychby wskazywały, że istnieje szansa zawar- cia takiego sojuszu. Słyszę, że wkrót- cie w tym względzie możemy na urzę- dowych wiadomościach francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych, które zaprzeczają istnienie francusko- sowieckiego sojuszu.

UNIWERSYTET NIEMIECKI W PRADZE

ODDAŁ HISTORYCZNE INSYGNIJA



Gmach uniwersytetu niemieckiego w Pradze, który był widownią zaburzeń.

PRAGA. — W poniedziałek rano w gmachu uniwersytetu Karola odbył się wiec studenckich czechosłowackich 6.000 osób. Omawiano głównie sprawy swobody insygnii uniwersyteckich Karla praz uniwersytetu niemieckiego w Pradze.

W czasie wiecu nadana władzo- ści, że rektor uniwersytetu niemieckiego oddał insygnia ministerstwu o- swiady. Po zakończeniu wiecu studen- ci wyruszyli na miasto, jednakże po- licyja rozpuściła ich.

Po południu na i wzniesie w dalszym ciągu odbywały się demonstra- cje studentów, mające charakter an- tysemicki i antypolicki. Policja stała się w pogotwie. Po południu ministerstwo oświady uszczelniało wro- tami insygnii uniwersyteckich Karla praz uniwersytetu niemieckiego w Pradze.

Straż uniwersytecka wyparła stu- dentów z gmachu. Wówczas seballi się oni na Ringstrasse, gdzie dokona- li rozpuszczenia ich policja.

Pewna grupa udała się przed dru- karznię „Witny", gdzie drukowane są dwa dzienniki czechosłowackie „Der Tag" i „Die Stunde". I tu policja szalała rozpuszczając demonstrantów. Wczoraj w południe w auli uniwersy- tetu wiedeńskiego doszło do burli- wego manifestacji antysemickich.

WRZENIE WŚRÓD STUDENTÓW W WIEDNIU

WIEDEN. — Demonstracje anty- niemieckie w Pradze wywołały wzru- szenie wśród studentów niemieckich. Wczoraj w południe w auli uniwersy- tetu wiedeńskiego doszło do burli- wego manifestacji antysemickich.

Wczoraj rano przybył do Londynu król danicki Chrystian z małżonką. Król przybył w towarzystwie królowej, która przybyła z małżonką. Król i królowa norwescy są od paru dni w Londynie. Dziś odbędą się w pałacu Buckingham pierwszym bankiet na cześć zagranicznych i udziałem wszystkich gości. W bankiecie od- bytym na 88 osób, 78 jest członkami różnych orderów królewskich z całego świata. Dana podawane będą na styg- nych złotych talerzach dworu brytyjskiego.

(ci). Podporucznik Agello, który niedawno ustanowił światowy rekord bezwzględnej szybkości 709 km. na godzinę na wodniolotowcu, odeni się z Gianni Mantoni. W ten spo- sób ambity pilot, po osiągnięciu naj- większego sukcesu w lotnictwie, mógł także spełnić gorące pragnienie swo- ego serca.

Byrd odkrył TELEGRAMY

NIEMOŻYWOŚĆ

BYRD odkrył TELEGRAMY NIEMOŻYWOŚĆ

BYRD odkrył TELEGRAMY NIEMOŻYWOŚĆ

BYRD odkrył TELEGRAMY NIEMOŻYWOŚĆ

BYRD odkrył TELEGRAMY NIEMOŻYWOŚĆ

BYRD odkrył TELEGRAMY NIEMOŻYWOŚĆ

BYRD odkrył TELEGRAMY NIEMOŻYWOŚĆ

BYRD odkrył TELEGRAMY NIEMOŻYWOŚĆ

BYRD odkrył TELEGRAMY NIEMOŻYWOŚĆ

BYRD odkrył TELEGRAMY NIEMOŻYWOŚĆ

BYRD odkrył TELEGRAMY NIEMOŻYWOŚĆ

BYRD odkrył TELEGRAMY NIEMOŻYWOŚĆ

BYRD odkrył TELEGRAMY NIEMOŻYWOŚĆ

BYRD odkrył TELEGRAMY NIEMOŻYWOŚĆ

BYRD odkrył TELEGRAMY NIEMOŻYWOŚĆ

BYRD odkrył TELEGRAMY NIEMOŻYWOŚĆ

BYRD odkrył TELEGRAMY NIEMOŻYWOŚĆ

BYRD odkrył TELEGRAMY NIEMOŻYWOŚĆ

Zatarg w fabryce „Elektrik"

WILNO. Jak dotychczas, zatargu w fabryce „Elektrik" nie dala się zlikwidować. Niedzielną Konferencją zwolniono w inspektoracie pracy tra- wia kilka godzin, lecz żadnych remisów nie dala.

Wczoraj wieczorem zwolniona zosta- ła kolejna konferencja zainteresowa- nych stron.

W niedziele strajkujący robotnicy zwolnili wice, na którym postanowi- ło nie ustąpić z wyznaczonych żądań.

Wczoraj wicezorem zwolniona zosta- ła kolejna konferencja zainteresowa- nych stron.

W niedziele strajkujący robotnicy zwolnili wice, na którym postanowi- ło nie ustąpić z wyznaczonych żądań.

Wczoraj wicezorem zwolniona zosta- ła kolejna konferencja zainteresowa- nych stron.

W niedziele strajkujący robotnicy zwolnili wice, na którym postanowi- ło nie ustąpić z wyznaczonych żądań.

Wczoraj wicezorem zwolniona zosta- ła kolejna konferencja zainteresowa- nych stron.

W niedziele strajkujący robotnicy zwolnili wice, na którym postanowi- ło nie ustąpić z wyznaczonych żądań.

Wczoraj wicezorem zwolniona zosta- ła kolejna konferencja zainteresowa- nych stron.

W niedziele strajkujący robotnicy zwolnili wice, na którym postanowi- ło nie ustąpić z wyznaczonych żądań.

Wczoraj wicezorem zwolniona zosta- ła kolejna konferencja zainteresowa- nych stron.

W niedziele strajkujący robotnicy zwolnili wice, na którym postanowi- ło nie ustąpić z wyznaczonych żądań.

Wczoraj wicezorem zwolniona zosta- ła kolejna konferencja zainteresowa- nych stron.

W niedziele strajkujący robotnicy zwolnili wice, na którym postanowi- ło nie ustąpić z wyznaczonych żądań.

Wczoraj wicezorem zwolniona zosta- ła kolejna konferencja zainteresowa- nych stron.

W niedziele strajkujący robotnicy zwolnili wice, na którym postanowi- ło nie ustąpić z wyznaczonych żądań.

Wczoraj wicezorem zwolniona zosta- ła kolejna konferencja zainteresowa- nych stron.

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

ODPOWIEDZ NA PETYCJĘ BĘDZIE UDZIEŁONA D. I. I. A. J.

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

DELEGACJA 220 STUDENTÓW u Marszałka Piłsudskiego

Wacław Świętorzecki

Ziemiom Ziemi Wileńskiej, właściciel dóbr

Wacław Świętorzecki

Wacław Świętorzecki

Wacław Świętorzecki

Wacław Świętorzecki

Wacław Świętorzecki

Wacław Świętorzecki

Wacław Świętorzecki

Wacław Świętorzecki

Wacław Świętorzecki

Wacław Świętorzecki

Wacław Świętorzecki

Wacław Świętorzecki

Wacław Świętorzecki

Wacław Świętorzecki

Wacław Świętorzecki

Wacław Świętorzecki

Wacław Świętorzecki

Zbrodnia marsylska na forum Ligi Narodów

KIEDY ZOSTANIE ROZPATRZONA ODPOWIEDZ WĘGIERSKA?

Zbrodnia marsylska na forum Ligi Narodów

Zbrodnia marsylska na forum Ligi Narodów

Zbrodnia marsylska na forum Ligi Narodów

Zbrodnia marsylska na forum Ligi Narodów

Zbrodnia marsylska na forum Ligi Narodów

Zbrodnia marsylska na forum Ligi Narodów

KRONIKA WILEŃSKA

Wtorek 27 listopada 1934 r.

KRONIKA WILEŃSKA

KRONIKA WILEŃSKA

KRONIKA WILEŃSKA

KRONIKA WILEŃSKA

KRONIKA WILEŃSKA

KRONIKA WILEŃSKA

KRONIKA WILEŃSKA

KRONIKA WILEŃSKA

KRONIKA WILEŃSKA

KRONIKA WILEŃSKA

ROZNE

ROZNE

ROZNE

ROZNE

ROZNE

ROZNE

ROZNE

ROZNE

ROZNE

ROZNE

ROZNE

ROZNE

Popularna pielgrzymka do Rzymu

Popularna pielgrzymka do Rzymu

Popularna pielgrzymka do Rzymu

Popularna pielgrzymka do Rzymu

Popularna pielgrzymka do Rzymu

Popularna pielgrzymka do Rzymu

Popularna pielgrzymka do Rzymu

Popularna pielgrzymka do Rzymu

Popularna pielgrzymka do Rzymu

Popularna pielgrzymka do Rzymu

Popularna pielgrzymka do Rzymu

Popularna pielgrzymka do Rzymu

POPULARNA PIELGRZYMKĄ DO RZYMU

BOŻE NARODZENIE W ZIEMI ŚWIĘTEJ

Wszystcy do walki z analfabetyzmem!

Denaturacja zalewa nasze wsie

Dokazyca, w listopadzie. W nr. 317 „Słowa” z dnia 19. XI, t. b. p. B. P. w artykule „Spirytus na skłony”, masowo pije...
Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Postać panomare narysowaną przez B. P. frezycywiastki pragnę uświadomić widzianym na własne oczy obywatelom wsi.

Rezerwa dzieje się w dużej wsi. Niedziela. Wiozłem na ulicę wytrąca się sylwetka lutka i spigoc arze...
Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Chadzi, bratka, wypjem czorta — odczwał się jakis pijany głoz — (czortem kszający spirytus zatory) i dwóch obelgających młodzieńców...
Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Śmierć w służbie św. Florjana

Ofiary obowiązków w straży ogniowej miasta Wilna

Tragiczna i bohaterka śmierć funkcjonariusza wieloletniej straży ogniowej S. Nowickiego nastąpiła pewnego dnia w czasie pożaru w mieście. Straż ogniowa naszego miasta, będąca jedną z najstarszych ratowniczo-ogniowych instytucji w Polsce, posiadała w tym czasie w swoim składzie 1000 ochotników...
Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Zabytki wileńskie @ zaniedbaniu

Zniszczone mało w idło Zamku Dolnego. Przy ulicy Wielkiej pod nr. 28, w głębi dziedzińca znajdowało się po lewej stronie od wejścia wielkie malowidło ściennie, wyobrażające tatyca...
Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Przykładowa zgoda

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

DOBRE ZASLUZY SIĘ POLSCE

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

W SZPONACH GPU

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

SYLWETKI TEATRALNE

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

ZA KULISAMI EKRANU

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Skup i zastaw obligacji Pożyczki Narod. w wypadkach losowych

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

ŻYCIE GOSPODARCZE

Notatki z prasy

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

OBNIŻKI TU — PODWYŻKI TAM

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

W terenie i na torach

Polska przegrywa z Niemcami 3 : 11

ESSEN. Rozegrany w sobotę wieczorem w Esen mecz międzynarodowy między Niemcami a Polską przegrywa z Niemcami 3 : 11. W ważnym meczu, jak zaznaczyliśmy już, Polowie wygrali z Rappalbierem w roku nadwój tego ostatniego.

Stan zawodów o puchar Europy Środkowej

Po sobotnim meczu Polska — Niemcy o puchar Europy Środkowej tabeli przedstawia się obecnie następująco:

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

W terenie i na torach

Niemiecki hokeiści w Polsce

BERLIN. Jak donosiliśmy, w niedzielę 24 listopada w Katowicach Niemcy przegrali z Polakami 3 : 11. W ważnym meczu, jak zaznaczyliśmy już, Polowie wygrali z Rappalbierem w roku nadwój tego ostatniego.

U nas i gdzie indziej

KATOWICE. W najbliższym czasie w Katowicach odbędzie się próba meczu hokejowego dwóch polskich reprezentacji, celem ustalenia składu Polaków na mecz z berlińską drużyną Brandeburgen SC, które się odbędą w najbliższą sobotę i niedzielę w Katowicach.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

Ważnym elementem naszego życia jest denaturacja mieszkalców. Ten gong alarmowy nie dźwięczy przesuwnie.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

TERMINY LYZIARSKICH MISTRZOSTW ŚWIATA I EUROPY

Międzynarodowy Związek Lyżiarski ustalił następujące terminy: 24 - 26 stycznia - mistrzostwo w jeździe figurowej pań, pańców i parów w St. Moritz. 2 - 3 lutego - mistrzostwa Europy w jeździe szybkiej, w Helsingborg. 8 - 9 lutego - mistrzostwa świata w jeździe figurowej pań w Wiedniu. 16 - 17 lutego - mistrzostwa świata w jeździe figurowej pań i parów w Budapeszcie. 23 - 24 lutego - mistrzostwa świata w jeździe szybkiej w Oslo.

WYWIADY

SCENA OŚWIATOWA - Nowe gminy dla teatralnych zespołów amatorskich.

Od urodzenia r. wychodzi w Poznaniu w nakładzie S. A. „Oświata” miesięcznik p.l. „Scena Oświatowa”. Zdziesiąt „Sceny” jest dostarczane bezpłatnie zespołom amatorskim drobnych orszadach (deklamacji solowej, chórowej, inscenizowane żywo, reżyseria, kostiumy, fragmenty sceniczne itp.) na przedstawienia, teatru, a także i wywiady.

Przez udzielenie drobnych materiałów za darmo „Scena” w gruncie możliwości prowadziła dać artykułów i recenzji z przedstawień z dziedzin teatru amatorskiego, a - dalej dyskuje na aktualne tematy, porady fachowe, przegląd prasy teatralno-oświatowej, recenzje wywiadów teatralnych itp.

Pierwsze numery zapowiadają się dobrze, przynajmniej materiały aktualny i przystępny dla szerokiego kręgu czytelników, a nie banalny i opowiadający przez doświadczone jak Dymowska, Szalay - Grzele, Sabatowicz i inni.

Adres Redakcji i Administracji: Poznań, ul. Pocztowa 15, „Oświata” - PKO 202-768.

KRONIKA GRODZIĘSKA

PODNIOSŁA UROCZYSTOŚĆ NA STARYM ZAMKU KRÓLEWSKIM W GRODNIU

Wzręcenia piątkowej wigierskiej Polku Strzelców Grodzkiech im. Króla Stefana Batorego.

GRODNO. W sobotę na Starym Zamku Królewskim odbyła się podniosła uroczystość wzręcenia piątkowej podobnie Króla Stefana Batorego polku strzelców grodzkich im. Króla Stefana Batorego, ofiarowanej przez węgierski pułk cyklistów im. Króla Stefana Batorego.

Wzręcenia piątkowej w obecności generalicy i władz cywilnych dokonał węgierski attaché militaire major sztabu generalnego de Lengyel, który w tym celu przybył do Grodna.

Plakietki odebrał pułk. Maczek przy dźwiękach hymnu narodowego węgierskiego, oraz wycieczki pułk grodzkiego do parku węgierskiego.

Po wzręceniu plakietki major de Lengyel wygłosił przemówienie w języku francuskim, podkreślając znaczenie przy tym, jako cześć w dwa narody, których pułki wojak noszą jednakową nazwę i jenięcia niecierpieliście króla Polski.

Następnie wrzucił okrzyk na cześć Rzeczypospolitej i pułku.

W odpowiedzi przemówił pułk. Maczek, którego okrzyk gronkiem echem braci żołnierskiej oddali się o głębinie Niemi.

Pa uroczystości wzręcenia plakietki odbyła się deklara o przeglad wojsk w grodzie do Wilna.

Poczem major de Lengyel zwiadał zamek i wykopiska na starym zamku.

Na zakończenie uroczystości odbył się obiad, po którym major de Lengyel odjechał do Wilna.

Krabziel w cukierki. W cukierki przy ul. Dominikańskiej 1, należącej do Ciedła Wasilewskiego, dokonano kradzieży wyrobów cukierskich i tytoniowych ogólnie wartości 236 złotych. „Stodki” studni poszukiwa poleca.

Do Słowa - reklama ogólna i wszelkie reklamy załatwia BARDZO TANIO BIURO REKLAMOWE STEPAŃA GRABOWSKIEGO W WILNIE Garbarska 1, tel. 22.

SANATORIUM NA CHOROBY KROTKA POKOJOWY

Instytucja w Warszawie ogólnolubna opeay obniżone

Z WIDOKÓW POMORZA



Miasto Gniew w pow. tczewskim. Na drugim planie widać stary zamek, dalej Wisła, Zamek, którego budowę rozpoczęto w r. 1282 - ukończono w XIV wieku, podczas wojny 13-letniej został zniszczony. Odrastający w r. 1564 przez ówczesnego starostę Jana Sobieskiego. Zamek ten używany jako koszar dla magnatów, lub więzienie spalony w r. 1922. Obecnie pozostały tylko jego piwnice ruin.

TRAGEDJA NA WYPŁIE GALPAGOS



Alfred Rudolf Lorenz z rodziną.

Konkurs na przewodnik turystyczno-krajoznawczy po okolicach Mickiewiczowskich i Rejtanowskich powiatu baranowickiego

Oddział Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego w Baranowiecz ogłasza Konkurs na pracę w formie Przewodnika Turystyczno-Krajoznawczego po okolicach mickiewiczowskich i rejtanowskich powiatu Baranowickiego i części powiatów przyległych.

Prace powinna obejmować miasto Baranowiecz, jako węzeł kolejowy i komunikacyjny dla wybieżek krajoznawczych po Nowogrodzkiem, głównie skłania prowadzące się do Nowogrodka, Mira, Stópłowa, Niewiasta, Kleka, Lachowicz, Smowca i jeziora wznogowickiego, Kanalu Opatowskiego przez Ostrow, Krzywoszy i Sazarg i do Słostina. Miejsowości te powinny być przedstawione na oswoich okolic, zabrytkach kultury, i sztuki i piękna krajoznawstwa. Należy żywo, harmonijnie i plastycznie ale zważenie i obiektywnie wyprodukować piękno przyrody martwej i żywej w całej wymiennie.

URZĘDOWA CEDULA GIEŁDY ZBOŻOWO-TOWAROWEJ I LNIARSKIEJ W WILNIE. Dnia 26 listopada 1934 r.

Table with market prices for various goods like wheat, rye, and flour. Columns include item names and prices in various units.

REWA „HALKA” z udziałem L. Piłpity i ZUZANNY KARIN. Dnia premiera: 25.11.34. Program: komedia wesoła „Filip i Flap w wojsku”.

HELIOS. Zologosy tenor, tenosensy śpiewak Ryszard Tauber. W największym filmie MARZENIA MIŁOSNE. Pielni wykonane w języku NIEMIECKIM, m. in. słynna scena „Lizka ma mecie Lieder” i „Ave Maria”.

PAN PETERSBRSKIE NOCE. DZIS. Nadprogram: dodatkowe świecki „M. W. A. STARA MOSKWA” oraz „Fox” i „P. S. Nadprogram: PUNKT 4, 5, 5.10, 10.20.

ROXY. Dnia premiera: 25.11.34. Program: „Od wieczora do północy”. W rol. gł. słynny śpiewak, bityżycze śpiewak CARL BRISSON, WICTOR MAC LAOEN, 1000 pięknych dziewcząt i znakomity orkiestra Duka Ellinghousa.

DELA POŚREDNICTWA PRACY DLA ABSOLWENTÓW SZKOŁ ZAWODOWYCH

Prace Poradni Zawodowej w Wilnie ul. Mickiewicza 22-5 poszukuje: wy kwalifikowanych nauzycielek, wychowawczy z ukończonym Seminarjum Ochroniarskim, nauzycielki (in) języka francuskiego, niemieckiego angielskiego i łaciny, oraz pielęgniarki.

DZIAŁ POŚREDNICTWA PRACY jest czynny w poniedziałki, środy i piątki od g. 13 do 15-ej. Pośrednictwo bezpłatne.

Programy radiowe WILNO.

- Wtorek, dnia 27 listopada 1934 roku. 6.46 Pięć minut. Gimnastyka. Muzyka. Dzień por. Muzyka. Chwilka pa domu. 7.40 Program dzienny. 7.50 Kone. rekl. 7.55 Głębka rolnicza. 11.57 Cas. 12.00 Hejnal. 12.03 Wiadom. meteorol. 12.05 Przeglad prasy. 12.10 Muzyka lekka. 12.40 „Przygody pieszka” - opow. dla dzieci. 15.30 Wiadomości o ekspozycji. 15.45 Muzyka dwufortepianowa. 16.05 Muzyka taneczna. 16.45 Skrzynka P. K. O. 17.25 Skrzynka języczna. 17.50 Skrzynka postowa techn. 18.05 Ze spraw litewskich (aud. w jęz. polski). 18.15 Sonaty na skrzyp. i fortep. 18.45 „Pan” Tadeusz w słowiańskich przekładach” - szkic liter. wygłosz. prof. dr. J. Golebik. 19.00 Koncert dla młodzieży (płyty) J. B. Z. Ławka. 20.15 Pogodności aktualna. 19.50 Wiadomości sportowe. 20.00 Wesołe potpourri. 20.55 Jak przemiany w Polsce. 21.10 Audycja muzyczna. 22.00 „Temt Polski w Wiedniu w latach 1814-161” ze wspomnień historycznych. Dialog p. H. Benderding. 22.15 Recital fortepianowy St. Szapinskiego: 1) Bach - Liszt: Preludjum i Fuga a - moll. 2) Beethoven Sonata op. 33; a) Allegro con brio, b) Introduzione, c) Rondo. 23.00 Wiadom. meteorol. 23.05 Muzyka taneczna.

WARSZAWA. swoda, dnia 28 listopada.

6.45 „Kiedy ranne wstają zorze”. 6.52 Gimnastyka. 7.07 Muzyka z płyt. 7.15 dziennik poranny. 7.25 Dalszy c. muzyki. 17. piły. 7.35 Chwilka pa domu. 7.50 Koncert reklamowy. 11.57 Hejnal z Krakowa. 12.03 Wiadomości meteorologiczne. 12.05 Przeglad prasy. 12.10 Koncert zespołu Art. Flato. 13.00 Dziennik południowy. 13.05 Fragmenty z op. „Mignon” Thomasa (płyty). 15.30 wiadomości gospodarcze. 15.45 Fragment teatralny. 16.00 Koncert zespołu Halny Adamięski - Grossmanowej. 16.45 „Listy od dzieci” - omówi p. Wanda Tartakiewicz. 17.00 Audycja „Związku młodzieży Ludowej” 17.25 „Dziękuję należny do organizacji kobiecych” - wygłosi p. Irena Gombrowicz. 17. piły. 17.35 Chwilka pa domu. 18.00 Skrzynka postowa rolnicza. 18.10 Życie kulturalne i artystyczne stolicy. 18.15 Recital skrzypcowy Stanisława Tawrozewicza. 18.45 „Czy istnieje niezmiennie prawa gospodarcze” - wygł. dr. Kazimierz Studeniewicz. 19.00 Art. i piśm. w wykonaniu m. in. N. Niedzwiedzki. Tr. z Poznania. 19.20 Pogodności aktualna. 19.30 Utwory na cytrze harfowej w wykon. Aleksandra Rospickiego. Tr. z Lwowa. 19.50 Wiadomości sportowe. 20.00 Muzyka salonowa z płyt. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 „Jak pracujemy w Polsce” 21.00 Koncert Chłopów w wykonaniu Henryka Stompolki. 21.30 „Szkortywo byłobstwo w Polsce” - odczyt w języku angielskim Bron. Romaniszyna. Tr. z Krakowa. 21.40 Koncert chóru Dana. 22.00 Koncert reklamowy. 22.15 Muzyka taneczna z rest. 22.30 Dnia koncert. 23.00 koncert 23.05 D. c. muzyki tanecznej z rest. „Gastrotonia”.

DO WYNAJĘCIA pokój dla samotnego i niekierującego wycieczkami ze wszystkich wygodami i szwalności telefonu, Antokalska 50, m. 2, tel. 7.94. Ogłoda tygodnia od 9-10 rano, sobota od 3-6 pi. po.

DO WYNAJĘCIA pokój umiarkowany z używalnością telefonu, Zygmontowska 20, m. 5.

DO WYNAJĘCIA mieszkanie 4 pokoje z kuchnią, z wygodami, Skopowska 6.

LOKAL obszerny, widny, dobrze utrzymany potrzebny dla organizacji społecznej. Zgłoszenia sub „Przyjęta cena”.

MIESZKANIE do wynajęcia 2 i 3 pokoje i kuchnia, ul. Białostocka Nr. 6, w byłej Kolonii Montwiłłowskiej.

MIESZKANIE do wynajęcia 5 pokoj z wygodami i balkonami w 1 piętrze, ul. Białostocka Nr. 6 w byłej Kolonii Montwiłłowskiej.

MIESZKANIE do wynajęcia, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, słonecznie z wodą, przy ul. Wienickiej 25. Wygodnie tanie m. 9. Należy się na bierz lub przed wynajęciem.

MIESZKANIE 4 pokojowe z kuchnią i łazienką do wynajęcia, Sw. Jędrzeja 5.

POSZUKUJE od zaraz mieszkanie 4 pokoje z wygodami, okolica Pogodności - Zwierzyniec, Ołtry do Redakcji pod M. M.

POKOJO Z UTRZYMANIEM w mieście lub na wsi poszukuje rekonesanscentka Ołtry dla F. R. do Słowa”.

POKÓJ umiarkowany z niekierującą wejściem, łazienką i wszelkimi wygodami. Zwierzyniec. Miła 6 c - 1.

SKLEP do wynajęcia po byłej piekarni i cukierni wraz z mieszkaniem 2 pok. z przedpokojem i kuchnią przy im. ul. Wilńska 25. Wiadomości tamże m. 9.

SOLIDNYM 1-2 pokoje, można używać, telefon, łazienka. Ołtry od 5-7, Zarzeczna 16, m. 1.

2 POKOJE do wynajęcia ze wszelkimi wygodami (łazienka, telefon, telefon) umiarkowane lub przy Miasta z używalnością kuchni. Montwiłłowska 10-2 (dom narozny).

FRANCUSKA udziela lekcji w zakresie wszystkich klas gimnazjum, Mickiewicza 22, m. 18, od 11-12.

LITWESKOGU nauczam. Wymagania skromne. Łaskawie zgłoszenia do Adm. pod „Student”.

Poszukują pracy. WYKONANIE PRACY poszukuje przy swoim zawodzie Łaskawie zgłoszenia pod „Praktyka 1”.

DOBRY, oszczędny, pomysłowy. Własny szansa posady stacy, lub szwalności. Baranowicz, skrz. poczt. 14.

POSADY kaski, ekspedientki lub podobnej poszukuje młoda, uczciwa, Ołtry pod „6 klas gimn.” do Administracji.

TRZEBNIK WUBRU, z dobrem świadomościem poszukuje posady (fabryka, przedsiębiorstwo przemysł. ołtry). Łaskawie oferty pod „Praktyka 1”.

Praca zaofiarow. POSZUKIWANY korespondent polsko-angielski do działu sprzedaży, obywatel, z maturą, wiek do lat 30-40. Oferty z podaniem wymagań warunków przesyłać do Adm. pod „Praktyka 1”.

Różne. PIANINO do egzercytowania się na miejscu, Uniwersytecka ul. 9-15.

PAPCIANY-ŁOŻNA, łóżna, łóżna, wszystkie warunki, wszelkie roboty łazienkowe najodpowiedniej, najtańszej, najlepiej w firmie Stef. Szostak, Niemiecka 2.

MIESZKANIE do wynajęcia 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, słonecznie z balkonem i ze wszelkimi wygodami. Dobroczyny 2-a do dorozcy.